

OBAL CENTRUM s. r. o.

Veská 35, CZ – 533 04 Sezemice

Tel: +420 466 971 260

Fax: +420 466 970 121

e-mail: info@obal-centrum.cz

<http://www.obal-centrum.cz>



PROHLÁŠENÍ NA VÝROBKY PRO STYK S POTRAVINAMI

s nařízením Evropského parlamentu a rady (ES) č. 1935/2004 ze dne 27. října 2004 o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami a o zrušení směrnic 80/590/EHS a 89/109/EHS,

Nařízení Evropské komise (EU) č. 10/2011 ze dne 14. ledna 2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami, v platném znění

a
zákonem 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a jeho prováděcích předpisů,
vyhlášky č. 38/2001 Sb. o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrmů ve znění její novel

1. Prohlášení vydává:

Firma: OBAL CENTRUM s.r.o, Veská 35, 533 04 Sezemice (distributor)

IČO 25923536

Zastoupena: Ondřejem Valíkem – jednatelem společnosti

na výrobky

2. dózy určené pro balení potravin

- 3. WO022 - HDPE DÓZA 250 ML BÍLÁ UN 99/80 x 70 MM VČETNĚ VÍČKA + MEZIVÍČKA
- WO 025 - HDPE DÓZA 500 ML BÍLÁ UN 99/80 x 103 MM VČETNĚ VÍČKA + MEZIVÍČKA
- WO 026 - HDPE DÓZA 650 ML BÍLÁ UN 99/80 x 128 MM VČETNĚ VÍČKA + MEZIVÍČKA
- WO 028 - HDPE DÓZA 780 ML BÍLÁ UN 99/80 x 141 MM VČETNĚ VÍČKA + MEZIVÍČKA
- WO 023 - HDPE DÓZA 1000ML UN BÍLÁ, 99/80 x 166 MM VČETNĚ VÍČKA + MEZIVÍČKA
- WO 027 - HDPE DÓZA 1300 ML BÍLÁ UN 99/80 x 183 MM VČETNĚ VÍČKA + MEZIVÍČKA
- WO 029 - HDPE DÓZA 1600 ML BÍLÁ UN 103/80 x 212 MM VČETNĚ VÍČKA A MEZIVÍČKA
- WO 021 - HDPE DÓZA 2000 ML UN BÍLÁ 99/80 x 227 MM VČETNĚ VÍČKA + MEZIVÍČKA

4. Datum vydání prohlášení: 23.1.2018

5. Na základě Prohlášení o shodě a předpisy pro materiály a předměty určené pro styk s potravinami vydány výrobcem ze dne 2.4.2014

potvrzujeme,

že všechny výše uvedené sudy určené ke skladování tekutých potravin splňují příslušné požadavky stanovené v nařízení Evropské komise (EU) č. 10/2011 ze

dne 14. ledna 2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami, a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004. Současně tyto výrobky splňují požadavky zákona 258/2000 Sb., o ochranné veřejného zdraví, ve znění jeho prováděcích předpisů a vyhlášky č. 38/2001 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami ve znění jejich novel

Následující monomery a přísady , pro které je uvedeno omezení v Příloze č. I Nařízení komise č. 10/2011 splňují limity specifických migrací:

Výrobky splňují:

Zkušební podmínky pro zkouškách migrace v důsledku použití

Parametr	Jednotka	Test – počet dní a teplota	Limit
3 % kys. octová	mg/dm ²	10 dní/40° C	vyhovuje
95 % ethanol	mg/dm ²	10 dní/40° C	vyhovuje
Isooktan	mg/dm ²	10 dní/40° C	vyhovuje

6. omezení pro potraviny - neuplatňuje se – Provedenou zkouškou bylo prokázáno, že hodnocený výrobek neovlivňuje organoleptické vlastnosti

7. Způsob použití:

a) výrobky jsou určeny pro styk s potravinami

Veská 23.1.2018

Ondřej Valík – jednatel společnosti

